DIÁRIO OFICIAL Nº 34.161 17Segunda-feira, 30 DE MARÇO DE 2020

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao contribuinte AUTO POSTO VERDÃO
LTDA., nº. 15.208.818-0, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº
012017510000404-1 foi julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE, fi cando
ciente da decisão após 15 dias da data de publicação deste Edital, podendo
pagar o Crédito Tributário correspondente com 40% de redução da multa,
em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da importância exigida
ou parcelar em até 60 parcelas com 30% de redução na multa (redação
dada pela Lei nº 8.869/19, efeitos a partir de 15/09/19) ou, ainda,
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do
débito, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em
caso de interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá
ser apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º
andar. O prazo para pagamento ou apresentação de recurso voluntário foi
suspenso pelo Decreto nº 609, de 16 de março de 2020, pelo período de
vigência do mesmo.
Belém (PA), 27 de março de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 537571

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 05
DATA DE ASSINATURA: 27.03.2020
VALOR: R$ 33.854.219,46 (trinta e três milhões, oitocentos e cinquenta e
quatro mil, duzentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos)
VIGÊNCIA:  30.03.2020 a 29.09.2020
OBJETO: Prestação de serviços de gerenciamento, implementação e
administração de benefício alimentação na forma de cartão eletrônico
magnético com chip, para maior segurança aos funcionários e estagiários
do Banpará.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 007
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A
ENDEREÇO: Alameda Araguaia Nº 1142 Bloco 03 - Alphaville
CEP:   06455-000                   Barueri/SP
TELEFONE: (11) 3594-7924
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 537621
TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA: 20.03.2020
VALOR: R$ 32.945,04 (Trinta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco
reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA:  22.03.2020 A 21.03.2021
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção do sistema Project Builder,
incluindo as atualizações de versões e suporte técnico remoto receptivo
(e-mail e telefone), em horário comercial do Brasil, para seis pessoas
previamente identifi cadas.
JUSTIFICATIVA:  Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 027
EXERCÍCIO:  2018
CONTRATADO:  PROJECT BUILDER LTDA. EPP
ENDEREÇO: Av. Rio Branco, Nº 109 Grupo 2201 – Bairro: Centro
CEP:   20040-040 - Rio de Janeiro/RJ
TELEFONE: (21) 2505 7900
ORDENADOR: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 537556

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará, nos termos
da Lei nº 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos,
licitação na modalidade pregão eletrônico para CONFECÇÃO DE CHEQUES,
conforme condições estabelecidas no edital.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 22/04/2020
HORÁRIO: 10h (horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 30/03/2020, podendo ser
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites
www.comprasgovernamentais.gov.br  e www.compraspara.pa.gov.br ; ou,
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, nº 251, Ed. BANPARÁ –
1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do valor
de  R$0,15 (quinze centavos)  por folha (Conta-Corrente nº 800.002-6,
Agência nº 11 do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de
reprodução.
Belém-Pará, 30 de Março de 2020.
Soraya Rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 537578

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO Nº 004/2019
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do credenciamento
e homologação superior conforme abaixo:

PRIME CONSULTING LTDA ME– para prestação das atividades técnicas A-01,
B-01, C-01, D-01, D-02 e D-03, das Regiões 01, 025, 03, 04, 05 e 06.
A COMISSÃO.

Protocolo: 537502
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020
RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

ITEM EMPRESA VALOR ESTIMADO VALOR COTADO
01 PD CASE INFORMATICA LTDA R$ 23.015.734,60 R$ 17.192.950,00

Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 537515
Credenciamento nº 002/2019
O BANPARÁ S/A comunica a homologação do resultado fi nal do
credenciamento de Associações e/ou Cooperativas de Catadores de
materiais recicláveis para realizar a coleta seletiva dos resíduos sólidos que
são produzidos nas agências e unidades da matriz do Banpará. conforme
publicação no DOE, em 05/02/2020.
A Comissão.

Protocolo: 537667
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO SUPERIOR
O BANPARÁ S/A, por seu Pregoeiro e Homologação Superior, julgou o
recurso interposto pela empresa INGRAM MICRO BRASIL LTDA, fora
conhecido e no mérito não provido, portanto permanecendo o resultado
inicial da licitação publicado em sua ata disponível no sistema compras
governamentais.
Gabriel Silva
Pregoeiro
RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

ITEM EMPRESA VALOR ESTIMADO VALOR COTADO
01 LANLINK INFORMATICA LTDA R$ 314.555,00 R$ 96.116,06

Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 537512

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 170 DE 27 DE MARÇO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE nº
33.542 de 22/01/2018,
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/182604.
R E S O L V E:
CEDER, a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, a
servidora MANUELA GONÇALVES DE SALES, matrícula nº 55586178/1,
cargo AGENTE DE PORTARIA, lotada no GABINETE DO SECRETÁRIO, pelo
período de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
27.03.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 537680

CONTRATO
.

Contrato nº 07/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/
SESPA/2019 - PROC. Nº 2018/475548, 2019/608325.
Objeto: Prestação de serviço de publicação de atos administrativos da
SESPA no Diário ofi cial do Estado do Pará.
Data da Assinatura: 27/03/2020
Vigência: 27/03/2020 a 26/03/2021.
Valor global total: R$ 1.225.700,00.
Dotação Orçamentária: Atividade: 908233;
Elemento de Despesa: 3391-39; Fonte: 0103. Ação 260162
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO/IOEPA.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 537501